ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № _______
               заседания кафедры _________________ РГПУ  им.А.И. Герцена

                                       от __________________года.

        ПРИСУТСТВОВАЛИ: (список присутствующих с должностями)
        СЛУШАЛИ: Отчет ________  за период пребывания в должности
                                             Ф.И.О.

профессора/доцента.

        На должность профессора/доцента  кафедры ______ принят по
                                                                                                     Ф.И.О.

результатам конкурсного отбора с ………. по ………..
        Стаж научно-педагогической работы,,,,,,,,,,,,,, в том числе стаж педагогической работы в вузе - ………..

1.  Учебная работа.

        Читает лекционные курс (ы): «…» (… лекц.час.).
         Руководит курсовыми и дипломными работами, магистерскими диссертациями (тематика, количество).

        Общий объем нагрузки –

        _____________является автором …….  учебных изданий (с указанием
              Ф.И.О.
тематики), в том числе за последние 3 года (для профессоров – 5 лет) …..
        2. Научная работа.

        Область научных интересов -
        Наличие грантов и участие в заявочной деятельности.
        По этим проблемам  опубликовано …….научных работ, в том числе за последние 3 года (для профессоров – 5 лет) …..

        Он(а) является руководителем /исполнителем научно-исследовательских работ ……. (гранты, проекты, конкурсы).
        Под руководством профессора …….. успешно защищено …… кандидатских диссертации, в настоящее время он (а) осуществляет руководство  …….. аспирантами и соискателями.

        Является членом докторского диссертационного совета по специальностям ……. в  _________________________________.

                                                       наименование организации
        Участие в конференциях, семинарах симпозиумах (указать наиболее значимые).
        Повышение квалификации за последние 5 лет.

        Наукометрические показатели:

РИНЦ:    общее количество статей – …, число цитирований - ….

Web of Science: общее количество статей – …, число цитирований - …

Scopus: общее количество статей – …, число цитирований - …

(два последних – при наличии).

         Индексы Хирша по всем вышеназванным индексам цитирования.
        Выступили: (перечисляются фамилии выступивших с должностями)
        Выступившие отметили……….

        ПОСТАНОВИЛИ:   1. Отчет ____________ за период работы в
                                                                 Ф.И.О.

должности профессора/доцента  утвердить.

2.  Просить ученый совет университета
ходатайствовать перед МНиВО РФ о присвоении _______________
                                                                                              Ф.И.О.

 ученого звания профессора / доцента по  научной специальности ____________________ (указывается шифр и название специальности).
        Принято ………….
     Зав. кафедрой

/Ф.И.О./
     Секретарь кафедры

/Ф.И.О./